Постановление Администрации от 05.08.2009 №1232
О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 31.12.2008 № 2078

"Об утверждении долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей в городе Заречном Пензенской области  на 2009-2010 годы"
 (в редакции от 12.02.2009 № 261, от 23.04.2009 № 653, от 30.06.2009 № 964)
В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, руководствуясь решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 10.12.2008         № 621 "О бюджете закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской  области на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годы", на основании приказа Департамента градостроительства Пензенской области "Об утверждении списка молодых семей-претендентов  на получение социальных выплат в 2009 году  в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы" от 25.06.2009 №116/ОД,  Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Главы города Заречного от 31.12.2008 № 2078 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей в городе Заречном Пензенской области на 2009-2010 годы" (в редакции от 12.02.2009 № 261, от 23.04.2009 № 653, от 30.06.2009 № 964):
1.1. В приложении № 1 "Долгосрочная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей в городе Заречном Пензенской области на 2009-2010 годы":

1) в паспорте:

-  позицию  "Основные целевые индикаторы" изложить в новой редакции:

"Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в рамках Программы: с 2009 по 2010 годы (при соответствующем финансировании за счет средств федерального бюджета) -   более 220 семей, в том числе:
2009 год - 17 семей;

2010 год - 210 семей

Общее количество приобретенного жилья: с 2009 по 2010 годы - 7527 кв. м., в том числе:

2009 год - 666 кв. м;

2010 год - 6861 кв. м.
Объем привлеченных собственных и заемных средств молодых семей: с 2009 по 2010 годы - 171,8  млн. рублей, в том числе:

2009 год - 14,6 млн. рублей;

2010 год - 157,2  млн. рублей.

Доля освоенных в общем объеме средств, выделенных из бюджета города Заречного на реализацию Программы - 100% ";
 - позицию "Объемы и источники финансирования целевой программы" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансирования Программы на 2009 - 2010 годы - 316,568055 млн.рублей, в том числе:

на 2009 год:

за счет средств федерального бюджета - 9,5013 млн. рублей;
за счет средств бюджета Пензенской области - 2,80968 млн. рублей;
за счет средств бюджета города Заречного - 1,5 млн. рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей - 16,989075 млн.рублей;

на 2010 год:

за счет средств федерального бюджета - 88,58808 млн. рублей;

за счет средств бюджета Пензенской области - 25,71912 млн. рублей;
за счет средств бюджета города Заречного - 14,2884 млн. рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей - 157,1724 млн.рублей.".
2) в разделе 4 "Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование Программы":

-  абзацы  с третьего по седьмой изложить в новой редакции:

 "Общий объем финансирования Программы на 2009 - 2010 годы - 316,568055 млн.рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 98,08938 млн. рублей;

за счет средств бюджета Пензенской области – 28,5288 млн. рублей;

за счет средств бюджета города Заречного – 15,7884 млн. рублей;

за счет внебюджетных источников (средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные кредиты (займы) и средства участников Программы, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья) – 174,161475 млн. рублей.";
- в двенадцатом абзаце слова "в размере 243,4 млн.рублей" заменить словами "в размере 174,161475 млн.рублей".
3) в разделе 5 "Перечень программных мероприятий"   раздел таблицы "Финансовое обеспечение реализации программы" изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение реализации Программы

	1.
	Предоставление

Социальной    выплаты на
 приобретение (строительство)

 жилья
	2009-2010
	Финансовое управление города    Заречного
	Решение жилищной проблемы

молодых семей      города    Заречного

	2009
	2010

	федеральный бюджет
	98,08938
	9,5013
	88,58808

	Бюджет Пензенской области
	28,5288
	2,80968
	25,71912

	Бюджет города
Заречного
	15,7884
	1,5
	14,2884

	Внебюджетные источники
	174,161475
	16,989075
	157,1724

	итого
	316,568055
	30,800055
	285,768

4) раздел 6 "Сведения о распределении объемов финансирования Программы" изложить в новой редакции:

6. Сведения о распределении объемов финансирования Программы
Основными источниками финансирования Программы являются:

- средства федерального бюджета;

- средства бюджета Пензенской области;

- средства бюджета города Заречного;

- собственные и заемные средства молодых семей.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета, бюджета Пензенской области и бюджета города Заречного будет ежегодно уточняться, исходя из фактически выделенных средств федерального бюджета, возможностей бюджета Пензенской области и бюджета города Заречного на текущий финансовый год и плановый период.

Объем и источники финансирования представлены в табличной форме по годам реализации Программы:
	Направление
финансирования
	Год
	Общий объем
финансирования,
млн. рублей
	Финансирование
Программы из
федерального
бюджета,
млн. рублей
	Финансирование
Программы из
бюджета
Пензенской
области,
млн. рублей
	Финансирование
Программы из
бюджета города
Заречного,
млн. рублей
	Собственные
и заемные
средства
молодых
семей,
млн. рублей

	Предоставление
социальной выплаты
на приобретение
жилья или уплату
первоначального
взноса при получении
ипотечного жилищного
кредита или займа на
приобретение жилья
или индивидуального
жилого дома
	2009
	30,800055
	9,5013 <*>
	2,80968 <**>
	1,5  <***>
	16,989075

	2010
	285,768
	88,58808
	25,71912
	14,2884
	157,1724

	Итого
	316,568055
	98,08938
	28,5288
	15,7884
	174,161475

--------------------------------

<*> Включая средства на выполнение обязательств перед участниками 2008 года целевой муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в ЗАТО г. Заречный Пензенской области на 2006 - 2010 годы", утвержденной Решением Собрания представителей города Заречного от 23.06.2006 N 224 - в размере 1,2987 млн.рублей.
<**> Включая средства на выполнение обязательств перед участниками 2008 года целевой муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в ЗАТО г. Заречный Пензенской области на 2006 - 2010 годы", утвержденной Решением Собрания представителей города Заречного от 23.06.2006 N 224 - в размере 0,4329 млн.рублей и средства для получателей (участников целевой муниципальной программы  2008 года) дополнительной субсидии в связи с рождением (усыновлением0 ребенка на территории Пензенской области (приказ Департамента градостроительства №83/ОД от 05.05.2009) - в размере 0,050505 млн.рублей.

<***> Включая средства на выполнение обязательств перед участниками 2008 года целевой муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в ЗАТО г. Заречный Пензенской области на 2006 - 2010 годы", утвержденной Решением Собрания представителей города Заречного от 23.06.2006 N 224 - в размере 0,216450 млн.рублей.

5) в разделе 8 "Система целевых индикаторов Программы" таблицу изложить в новой редакции:
	Индикатор/год реализации Программы
	2009
	2010
	Итого

	1. Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве на
получение социальной выплаты на приобретение
(строительство) жилья в текущем году, в общем
количестве молодых семей, признанных участниками
Программы, %
	100
	100
	100

	2. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в
рамках Программы
	17
	210
	227

	3. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия в
рамках настоящей Программы, в общем количестве
молодых семей, получивших свидетельства о праве на
получение социальной выплаты на приобретение
(строительство) жилья в текущем году, %

100

100

100

	4. Общее количество приобретенного жилья, кв. м
	666
	6861
	7527

	5. Доля освоенных в общем объеме средств, выделенных
из бюджета города на реализацию Программы, %
	100
	100
	100

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Климанова О.В.

Приложение: на 1 листе.
Глава  Администрации

В.В.Гладков